
Novinky v programu Účtárna 2.07

Datum DPH v Účetním deníku

Popis: v Účetním deníku je přidána položka Datum DPH pro uživatele - plátce DPH, do které se 

zapisuje  datum  DPH  při  účtování  dokladů.  Toto  datum  je  pak  zahrnuto  do  všech 

běžných činností programu (účtování, kontroly).

Nastavení: není potřeba.

Umístění: tlačítko  --> Různé - Nastavení.

Modul: Plátce DPH.

Návod: neuvedeno.

Datum DPH v Účetním deníku

Datum příchodu v Dalších dokladech

Popis: v Dalších dokladech je přidána položka Příchodu, pro zapsání data příchodu daného 

dokladu.

Nastavení: není potřeba.

Umístění: tlačítko .

Modul: standardní součást programu Účtárna.

Návod: neuvedeno



Položka Příchod v Dalších dokladech

Datum DPH podle data příchodu

Popis: v nastavení účetnictví je nové nastavení, zda do data DPH zapisovat datum příchodu.

Nastavení: není potřeba.

Umístění: Účetnictví - Nastavení --> položka Datum DPH dle příchodu.

Modul: Plátce DPH.

Návod: neuvedeno

Nastavení Datum DPH dle příchodu



Různé novinky v modulu Výkazy a rozpočty

Popis:

- u textových výkazů prodloužení možné délky textů (musí být zároveň aktualizace dat výkazů 

minimálně 114)

- možnost použití uživatelsky nastavených proměnných ve vzorcích výkazů

- u souhrnných výkazů hlídání povinnosti pro jednotlivé výkazy

- u souhrnných výkazů při exportu zrušen na začátku dotaz na přidání do souboru (vždy se vytváří 

nový soubor)

- u souhrnných výkazů možnost tisku jedné společné sestavy pro všechny výkazy

Nastavení: není potřeba.

Umístění: .

Modul: Výkazy a rozpočty.

Návod: neuvedeno.

Archiv dokladů

Popis: nová tabulka pro  Účetní deník, do které se automaticky přesouvají doklady při slučování 

účtů. Lze sem ručně umístit i libovolné jiné doklady. Doklady v archivu nemají vliv na 

účetní sestavy, mohou tam zůstat i po přechodu na další rok.

Nastavení: není potřeba.

Umístění:  - Různé - Archiv dokladů

Modul: standardní součást programu Účtárna.



Návod: neuvedeno

Archiv dokladů

Položka Činnost

Popis: ve všech modulech je ve formulářích přidána položka Činnost pro zapsání příslušné činnosti 

vztahující se k danému záznamu.

Nastavení: není potřeba.

Umístění: ve všech standardních formulářích.

Modul: standardní součást programu Účtárna.

Návod: neuvedeno.

Položka Činnost v Účetním deníku



Výběr nového dokladu - vylepšený dialog

Popis: ve všech modulech je vylepšen dialog pro výběr nového dokladu.

Nastavení: není potřeba.

Umístění: ve všech standardních formulářích.

Modul: standardní součást programu Účtárna.

Návod: neuvedeno.

Výběr nového záznamu v tabulce Účetní deník

Ostatní novinky ve verzi 2.07

- ve všech modulech je možné zapnout nabízení nové položky a další nové položky

- ve všech modulech upraveno rozmístění položek na formuláři pro logičtější vyplňování

- ve všech modulech se při rušení vyžaduje nezaúčtovanost dokladu

- ve všech modulech při nesplnění podmínek při hromadném rušení se celé rušení neprovede



- ve všech modulech přidána možnost řazení dokladů dle data

- v Pokladně a v Běžném účtu při zjišťování zůstatku při použití položky Skupina se tisknou 

i zůstatky dílčích druhů dokladů

- v Běžném účtu je přidána možnost tisku průvodky jako v jiných modulech

- v Účetním deníku je nová sestava Ověření DIČ

- v Účetním deníku je nová funkce Zůstatky účtu. Funkce funguje i pro syntetické účty.


